令和６年第２９回公安委員会会議録

                               自午後　１時３０分

    日　時 １１月２８日（木曜日） 場　所 公安委員会室
                        至午後  ４時３５分

       公安委員 　吉田委員長　甲斐委員　小野委員　宮尾委員　野口委員
  会　議

         　本部長　　　警務部長　　生活安全部長    刑事部長
   出席者 警察職員

   　交通部長　　警備部長　　情報通信部長

第１　聴聞等についての決裁
　　　聴聞８件、意見の聴取２７件についての決裁（運転免許課）

第２　定例会議
　　  年末における警戒活動の強化について
　　　警察本部から、年末における警戒活動として、防犯イベントや金融機関等の警戒、

 　　強盗対応訓練等を実施するとともに、特別警戒活動期間においては、特に夜間にお
 　　ける住宅街等の警戒活動や熊本市繁華街における警戒活動を重点的に実施すること

  　　について報告が行われた。
　　　公安委員から「現金を奪うために一般住宅が狙われる事件が増加するなど、現在、

 　　一般住宅における体感治安が非常に重要になってきていることから、住宅街に対す
　　る警戒活動や防犯指導を強化することは重要である。」旨の発言や、「年末は人流

 　　が活発となり、客引きやぼったくりを始めとした様々な犯罪の被害に遭いやすい環
 　　境となりがちであることから、警察による見せるパトロールや防犯活動をお願いし

　　たい。」旨の発言があり、警察本部から「昨今の情勢を踏まえ、年末は、住宅街や
 　　繁華街に対する警戒活動を重点的に行うとともに、見せる活動を積極的に行うこと

　　によって県民の安心感を醸成していきたい。」旨の説明があった。

第３　報告・決裁等
　１  損害賠償請求事件についての報告（監察課）
　２  公益財団法人熊本県暴力追放運動推進センターにおける情報漏えいおそれ事案に

 　　ついての報告（組織犯罪対策課）
　３　宇城警察署電気設備改修工事追加工事代金請求事案についての報告（会計課）
　４　ストーカー規制法に基づく禁止命令等の実施結果についての報告（人身安全対策課）
  ５　遺失物法上の特例施設占有者の指定についての決裁（会計課）
  ６　犯罪被害者等給付金の裁定についての決裁（広報県民課）
  ７　公安委員会公印規則の改正についての決裁（公安委員会事務室）
　８　審査請求（Ｒ６．№８）の受理についての報告（公安委員会事務室）
　９　行政文書の開示請求についての決裁（公安委員会事務室）

 　10　公安委員会行政文書の廃棄についての決裁（公安委員会事務室）
  11　令和６年第２６回～第２８回公安委員会会議録の決裁（公安委員会事務室）